*re ad te super aquas: tu praecepe; & illico solidantur unda, leve fiet corpus, quod per se grave est.* Fiducia in Deum, conservat mirabiliter in periculis, adjuvat in necessitatibus. Testis Susanna, Danielis cap. 12.

## CONCEPTUS VI.

Susanna ut adultera ad rogam educitur comburenda, in extremo versatur, famæ & vitæ periculo: Quid contingit? Ecce Daniel Propheta advolat, Innocentiam Susannæ defendit, scelus Judicum senum manifestat; cum Jubilo ergo ad lares proprias innocens reducitur, honori pristino restituitur, illaesa in extremis, conservata est Susanna. Avetis scire, quo merito? quâ prærogativâ? indicat meritum, prærogativam Sacra Scriptura, citato capite: *Suspexit in cælum, erat enim cor ejus, fiduciam habens in Domino.* Fiducia ad Deum defendit, protegit in periculis, adjuvit in necessitatibus. Paulus ad Hebr. cap. 1. promittit fiduciæ in Deum certam remunerationem: *Nolite amittere confidentiam, quæ magnam habet remunerationem.* Remunerationem allegat Psalmista Ps. 36. *Adjuvabit eos Dominus, & liberabit eos, & eruet eos à peccatoribus, quia speraverunt in eo.* Et iterum Psal. 90. *Quoniam in me speravit, liberabo eum, protegam eum.*

## CONCEPTUS VII.

S. Paulus nos hortatur cap. 4. *Adeamus cum fiduciâ, ad thronum gratiæ, ut misericordiam consequamur, & gratiam inveniamus, in tempore opportuno.* Franciscus Labata, verbo: Spes, observat, S. Paulum, thronum Dei non nominare, thronum majestatis divinæ, seu justitiæ, vel omnipotentiae, sed thronum gratiæ, & misericordiae. Cur hoc? majestas, justitia, omnipotentia Dei terret hominem, & conscientiae etiam mundissimæ timorem incutit, at gratia Dei, misericordia DEI, omnem etiam sceleratissimum peccatorem consolatur, ædificat, recreat, animos addit; confidenter accedentes ad thronum Dei, ad thronum gratiæ, ad thronum misericordiae, S. Paulus accedere dicit, ad innuendum, confidentiam

Mm 3.

tiam

tiam erectam, & prudentem, qui habet ad Deum, indubiè gratiam, misericordiam, consolationem, auxilium, & adiutorium Dei sentiet, experietur. Confirmat Conceptum, mirabilis illa visio Joannis, Apocal. 4. cap.

### CONCEPTUS VIII.

*Fui in Spiritu, & ecce sedes posita erat, & super sedem sedens, & qui sedebat, similis erat aspectui lapidis jaspidis & sardiniæ. Iris erat in circuitu sedis, similis visioni smaragdinae.* Deus ille sedens, similis lapidi jaspidi, sardiniæ, & smaragdinae: Cur rebus his pretiosis gemmis similis describitur? S. Isidorus docet lib. 1. Ethymol. cap. 7. *Jaspis viridis gemma est.* Viridis autem color bonæ spei symbolum est; lapidem sardinem verò docet Isidorus citato libro cap. 9. rubeam esse gemmam: Color rubeus autem charitatis est symbolum, ut docet S. Gregorius in lib. 1. Regum cap. 16. *Rubor autem fervens, est charitatis Amor.* Smaragdum pariter viridem esse, asserit Plinius lib. 37. cap. 5. *Nullus, inquit, Coloris aspectus jucundior est, nam herbas quoque virentes aspiciamus, smaragdum tantum libentius aspiciamus, quando viridius illo viret.* Inter binas virides gemmas, jaspidem & smaragdum, bonarum sperantiarum symbolum, mediâ gemmâ sardine, charitate & amore rubet Deus: in documentum: fiduciam Deum, bis, dupliciter, amorem, misericordiam, gratiam, & benignitatem de cœlis hauriet, gustabit, & fruetur. Audiamus citatam Labatam: *Ecce thronum Dei, sedet in eo Deus, charitate infinita fulgens; viridi colore hic similis est, propter spem, quam excitat in nobis, & rubro, propter nimiam suam charitatem, quâ etiam inducit nos ad sperandum, quòd ex hoc throno, non vacuis manibus discedemus.* Noverat hoc Abraham.

## CONCEPTUS IX.

Abraham præcipit Deus: *Tolle filium tuum unigenitum, quem diligis Isaac, & vade in terram visionis, atque ibi offeres eum in holocaustum, super unum montium, quem monstravero tibi.* Genes. 22. cap. Abraham obediens proficiscitur, mandatum Dei exequi, filium in holocaustum occidere, & immolare, dumque jam monti vicinissimus esset, inquit ad pueros famulantes: *Expectate hic: &c. revertetur ad vos.* Quid loqueris Abraham? An non sincere cogitas offerre filium in holocaustum? Sincerissimè: Quomodo ergo cum veritate dicis: *Revertetur?* Quomodo salutem certam, vitam incolumem, divinum auxilium, & adjutorium compromittis? *Revertetur.* Audite, quid Scriptura testetur de Abraham: *Dixit autem Abraham: Deus providebit sibi victimam holocausti.* Confidit, speravit in bonitatem divinam, exinde tacitè sibi salutem certam, incolumitatem filio, infallibile Dei adjutorium, & auxilium compromittit. *Revertetur.* Pulchrè S. Eligius Hom. II. *In Deum spes est dicta, quòd sit pes, & progrediendi facultas.*

## CONCEPTUS X.

S. Paulus ad Hebr. cap. 6. fiduciam in Deum anchoram vocat: *Fortissimum solatium habemus, qui confugimus ad tenendam propositam spem, quam sicut anchoram habemus anima tutam, ac firmam.* Cur fiduciam in Deum, Anchoram comparat? Anchora, navigantium auxilium, salus & conservatio est; exurgunt horribiles fluctus, periclitatur navis: *Quid facit nauclerus?* Anchoram in mare demittit, hæc navim tenet, quò minus à ventis periculose jactetur, à procellis nõ concutiatur, sed firma ac fixa consistat: unde Ferrus anchoræ hoc lemma subscripsit: *Ex jactu salutem.* Uti ergo navigantes, per anchoram jactam, salvi conservantur; sic in mille adversitatibus, erecta & prudens fiducia, hominem in Deum confidentem conservat, protegit, tuetur, salutem ei procurat; ita subscribit Hugo Victorinus Instit. Monast. Serm. 4. *Spes est*

*est anchora anima, eam servans, ne procellis tentationum rumpatur; igitur si te videris fluctuare in mari isto, noli avelli ab hac anchora, antequam intres portum. Pulchrè scribit S. Chryostomus Hom. 15. ad populum Antioch. Sicut naculera mari procellis agitato, nubibus transcurrentibus, & omnibus ministeria tumultuantibus, sedet ad gubernacula sine trepidatione; Sic illi sacram fiduciæ capientes anchoram in Deum, remanent inconcussi.*

*Epilogus.*

*Hortor cum S. Paulo ad Hebr. 10. cap. Nolite amittere confidentiam, qua magnam habet remunerationem.*  
Amen.

IN